PREFEITURA DE

$ VALINHOS

Oficic n® 1.700/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 08 de outubro de 2018

Ref.: Requerimento n°® 1.732/18-CMV
Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativo n® 16.648/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo & solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, que versa sobre
andamento e prazo para conclusdo da Creche do Jardim Sao Luiz, consuitadas as
areas competentes da Municipalidade, encaminha a Vossa Exceléncia, os

esclarecimentos acs quesitos formulados, como seguem:

1. Foram retomadas as obras da Creche do Jardim Sao Luiz?

2. Se positivo, em que data foi retomada as obras e qual o prazo previsto
para a conclusio desta?

Resposta: De acordo com o Departamento de Obras Publicas, da Secretaria
de Obras e Servigos Publicos, a creche do Jardim Sado Luiz encontra-se em
andamento com 63% executada, com data prevista de conclusdo para
20/03/2019.
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3. Anexar cronograma para conclus&o da obra.
Resposta: Segue na forma do anexo, documento disponibilizado pela. area

técnica. ‘ ‘

4. Qual empresa foi vencedora do certame licitatério para a referida
conclusao?

Resposta: Maic Engenharia Ltda — EPP.
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5. Quantos funcionarios estio disponiveis na obra a fim de dar celeridade
e cumprimento do cronograma referido?

Resposta: Consoante informagéo existe variagdo em funcao das atividades
da obra.

6. Qual o aporte financeiro disponivel para a execucao desta, oriundo de
outras esferas de governo?

Resposta: A Secretaria de Desenvolvimento Econémico informa gque o convénio
firmado com o FDE — Fundo de Desenvolvimento da Educagéo do Estado de Sao

Paulo, conta com repasse no valor de R$ 1.764.342,75, mais 10% para aquisicao de
equipamentos.

7. Qual o aporte financeiro de contrapartida municipal para esta obra?
Resposta: De acordo com a Secretaria de Desenvolvimento Econdmico o valor da
contrapartida municipal é de R$ 253.539,71.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
Ea
elevada consideragéo e ja patenteado respeito. ot

ORESTES PREVITALE JUNIOR
A
Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Data/Hora Protocele: 11/10/2018 10:114

Anexo: 01 folha

Auaposés n.? | so Requsrimsnis n.* $733/3018

Rutoria: ORESTES PREVITALE

A

PROTOCOLO

Sua Exceléncia, o senhor
ISRAEL. SCUPENARO
Presidente da Egrégia Camara Municip

N2
02327/2018

Rasunto: Resposta ao Requerinento n.t {732/2018 Inforaagbes sobre o
andanente e o prazo pers conclusda de crache no Jardis $ho Lulz.
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